上海市闵行区人民政府
闵府办意提﹝2018﹞13号
对市十五届人大一次会议

第0794号代表建议、批评和意见的答复

                办理结果：计划解决    是否公开：公开
薛渊代表：
您提出“打通银都路断头路的建议”收悉，现将办理情况答复如下：
闵行区由于特殊的地理区划以及历史原因，高速公路、铁路及河道等对区域交通形成了分隔效应，交通路网不够完善、布局也不尽合理。随着我区深度城市化进程的加速和上海市产城融合建设的推进，将来芦恒路越江的打通使浦东浦西沟通的日益紧密，再加上闵行南部闵行经济技术开发区、紫竹高新产业园区等产业基地的建设完成，势必会加重银都路沿线通勤交通和生活出行的需求。
根据市重大办进度安排，银都路-芦恒路越江隧道工程力争2018年内开工建设。为结合银都路-芦恒路越江隧道工程同步改造我区内被S4高速阻断的银都路，我区已配合市交通委同步启动打通该节点的方案研究。目前集中于两种方案，一是上跨S4高速立交方案，一是下穿S4高速地道方案。为从长远角度出发，我区正向市层面积极争取S4抬升，并正在抓紧开展前期研究。
考虑到S4高速目前仍在莘奉金高速公路管理公司运营期间，S4高速抬升仍处于前期方案研究阶段，我区考虑近期通过打通S4高速两侧田园路与都园路作为临时通行道路。起到分流S4高速交通流量的作用，减轻S4银都路和金都路上下匝道节点的交通压力，相关项目已列入实施计划，预计2020年完成。
感谢您对闵行区政府工作的关心和支持！

2018年5月21日

承办单位通讯地址：沪闵路6258号         邮政编码：201199

联系人姓名：饶苏勋                      电话：24033321